
Общественно –Общественно –Общественно –Общественно –Общественно –
п оп оп оп оп олитическаялитическаялитическаялитическаялитическая

газетагазетагазетагазетагазета
СуровикинскСуровикинскСуровикинскСуровикинскСуровикинско го го го го гооооо

районарайонарайонарайонарайона
издаетсяиздаетсяиздаетсяиздаетсяиздается

с  февраляс  февраляс  февраляс  февраляс  февраля
1935 года1935 года1935 года1935 года1935 года

16+

ЧЕТВЕРГ,

17
СЕНТЯБРЯ

2015 ГОДА
№ 112  (12533)

Цена свободная

В Новодербеновской библиоте�
ке для учащихся 3�5 классов был
проведен День информации. Его
темой стали итоги и уроки второй
мировой войны и победа над Япо�
нией в августе�сентябре 1945 года.

Библиотекарь Татьяна Николаев�
на Морозова подготовила обзор по
книжной выставке «Перерыв на
войну» и отметила, что именно 2
сентября считается днем окончания
второй мировой. Дети вспомнили
ее основные даты, а Айшат Атаева
рассказала историю о японской де�
вочке Саадаки Сасаки, которая, бу�
дучи смертельно больной после
ядерного взрыва, верила, что если
она сделает 1000 журавликов из
бумаги,  обязательно поправится.

Детям было предложено посмот�
реть фильм «Воробышек», кото�
рый  демонстрируется во всех уч�
реждениях культуры района в рам�
ках молодежного кинофестиваля
короткометражных фильмов о
Великой Отечественной войне
«Перерыв на войну».

День
информации
в библиотеке

Администрация городского
поселения города Суровикино
приступила к реализации регио�
нальной программы капитально�
го ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, распо�
ложенных на территории города.
В программу вошли 5 многоквар�
тирных домов, стоимость ремон�
та которых оценена в 4892575,57
рублей. Капитальный ремонт бу�
дет осуществляться за счет
средств собственников помеще�
ний, собранных на счете унитар�
ной некоммерческой организа�
ции «Региональный фонд капи�
тального ремонта общего иму�
щества многоквартирных до�
мов». На двух домах по адресу:
ул. Ленина, 70, и 72, уже произ�
водится капитальный ремонт
крыш подрядной организацией,
победившей в конкурсе, – ООО
«Неон». Общая стоимость затрат
составляет 1701849,31 рублей.
Работы планируется завершить
до 1 ноября 2015 года.

Программа
в действии

По результатам состоявшихся 13 сентября 2015 года выборов в органы местного самоуправления в Суро�
викинском муниципальном районе Волгоградской области решением Территориальной избирательной
комиссии Суровикинского района от 13 сентября 2015 года № 85/355�3   признаны избранными:

� Садчиков Александр Александрович — на должность главы Ближнеосиновского сельского поселения;
� Гальцев Андрей Владиславович, Пирогова Галина Ивановна – в депутаты Совета депутатов городского

поселения г.Суровикино по Суровикинскому многомандатному избирательному округу № 3.

Данные о числе голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов

Территориальная избирательная комиссия района

Председатель Территориальной избирательной комиссии  Суровикинского района
А.В. ФИЛАТОВ

Об установлении общих
результатов выборов

в органы местного
самоуправления
в Суровикинском

муниципальном районе
Волгоградской области
13 сентября 2015 года
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 сентября 2015 г.
№ 86/356#3 г. Суровикино
На основании первых экземпля�

ров протоколов Территориальной
избирательной комиссии Сурови�
кинского района о результатах вы�
боров и  постановления Террито�
риальной избирательной комиссии
Суровикинского района от 13 сен�
тября 2015 года  № 85/355�3  «О
признании кандидатов избранны�
ми»  в соответствии со статьей 66
Закона Волгоградской области от
6 декабря 2006 года №1373�ОД «О
выборах в органы местного само�
управления в Волгоградской обла�
сти» Территориальная избиратель�
ная комиссия Суровикинского рай�
она, на которую постановлениями
Избирательной комиссии Волгог�
радской области от 30.09.2008 №
41/196 и от 21.07.2009 № 79/447
возложены полномочия избира�
тельных комиссий муниципальных
образований Суровикинского му�
ниципального района Волгоградс�
кой области,постановляет:

1. Признать выборы в органы
местного самоуправления в Суро�
викинском муниципальном районе
Волгоградской области 13 сентяб�
ря 2015 года состоявшимися и дей�
ствительными.

2. Установить, что в результате
выборов избраны:

� глава Ближнеосиновского сель�
ского поселения Суровикинского
муниципального района Волгог�
радской области;

� два депутата Совета депутатов
городского поселения г.Суровики�
но Суровикинского муниципально�
го района Волгоградской области
по Суровикинскому многомандат�
ному избирательному округу № 3.

2. Разместить настоящее поста�
новление на официальном инфор�
мационном Интернет�портале Из�
бирательной комиссии Волгоград�
ской области.

 3. Опубликовать настоящее по�
становление в газете «Заря».

ПредседательТерриториаль#
ной избирательной комиссии

Суровикинского района
А.В. ФИЛАТОВ.

СекретарьТерриториальной
избирательной комиссии

Суровикинского района
Т.М. АНТОНОВА

Закончив уборку технических
культур в начале сентября, сель�
хозпредприятия всех форм соб�
ственности перешли к севу ози�
мых зерновых культур. По
району запланировано посеять
70 тыс.га озимых, а именно:
68 тыс. га � пшеницы, 0,3 тыс.га �
ржи, 1,7 тыс.га � тритикале.

На 11сентября сельхозпред�
приятиями посеяно 24,5 га ози�
мых культур, или 35% от запла�
нированных площадей. Темпы
сева, конечно, не полностью
удовлетворяют, но не дает наби�
рать обороты дефицит влаги в
парах, предназначенных для
сева озимых. К сожалению, по�
вторяется сценарий прошлого
года. Осадки, выпавшие локаль�
но в Верхнесолоновском сельс�
ком поселении, в районе ст.Су�
воровской, х.Морской и на час�
ти Сысоевского сельского посе�

В районе приступили к севу озимых
ления, не решили проблемы де�
фицита влаги в целом по райо�
ну. Но сев идет, и мы надеемся
на предстоящие дожди.

Практика прошедших лет на�
глядно показала, что озимые зер�
новые, даже с меньшими площа�
дями сева, дают валовой сбор зер�
новых больше, чем яровые, да и
рынок диктует свои условия: ози�
мая пшеница всегда востребова�
на и всегда в цене.

 Хотелось бы отметить сельхоз�
предприятия, которые выдержи�
вают высокие темпы сева озимых
или близки к его завершению.
Это ПЗК им.Ленина, СПК «Крас�
ная Звезда», СПК «Осиновский»,
ООО «Ника».

А.РОГАНОВ,
начальник отдела по сель#

скому хозяйству, продоволь#
ствию и природопользованию

Выборы состоялись,
кандидаты избраны

На избирательном участке в Ближнеосиновском сельском поселении

Е.АКУЛОВА,
ведущий  специалист

ЖКХ, строительства город#
ской администрации

Е.КУЛИКОВА,
методист  библиотеки
Суровикинской МБС

АПК

Важно



ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ

zaryagazeta.ru  четверг  �  17  сентября  2015 года2

Понедельник, 21 сентября
ПЕРВЫЙ

05.00 Доброе утро
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,
01.00, 03.00 Новости
09.20 Контрольная закупка
09.50 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.15 Сегодня вечером 16+
14.25, 15.15 Время
покажет 16+
16.00 Мужское / Женское 16+
17.00 Наедине со всеми 16+
18.45 Давай поженимся! 16+
19.50 Пусть говорят 16+
21.00 Время
21.35 Т/с “ДЖУНА” 16+
23.35 Вечерний Ургант 16+
00.00 Познер 16+
01.15 Т/с “КОД 100” 18+
03.05 Х/ф “ЛИКВИДАТОР” 16+

РОССИЯ 1
05.00, 09.15 Утро России
09.00, 11.00, 14.00, 17.00,
17.50, 20.00 Вести
09.55 О самом главном 12+
11.35, 14.30, 17.30, 19.35
Вести'Волгоград
11.55 Т/с “ТАЙНЫ
СЛЕДСТВИЯ” 12+
14.50 Вести. Дежурная часть
15.00 Т/с
“СКЛИФОСОВСКИЙ” 12+
18.15 Прямой эфир 12+
20.50 Спокойной ночи,
малыши!
21.00 Т/с
“НЕПРИДУМАННАЯ
ЖИЗНЬ” 16+
23.50 Честный детектив 16+
00.50 Х/ф “СОБАКА НА
СЕНЕ” 16+
02.15 Т/с “ЧОКНУТАЯ” 16+
04.10 Комната смеха 16+

НТВ
06.00 НТВ утром
07.10, 08.05 Т/с
“ЛЕСНИК” 16+
08.00, 10.00, 13.00, 16.00,
19.00 Сегодня
09.00 Утро с Юлией
Высоцкой 12+
10.20 Т/с “ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА” 16+
12.00, 13.20 Суд
присяжных 16+
14.30 Чрезвычайное
происшествие 16+
15.00 Лолита 16+
16.20 Т/с “УЛИЦЫ
РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ” 16+
18.00 Говорим и
показываем 16+
19.40 Т/с “ШЕФ. НОВАЯ
ЖИЗНЬ” 16+
23.30 Анатомия дня 16+
00.10 Т/с “ШАХТА” 16+
02.00 Спето в СССР 12+
03.00 Т/с “ЧАС
ВОЛКОВА” 16+
05.00 Т/с “АДВОКАТ” 16+

ПЯТЫЙ
06.00, 10.00, 12.00, 15.30,
18.30, 22.00 Сейчас
06.10 Утро на “5” 6+
09.30 Место происшествия 16+
10.30, 11.50, 12.30, 13.40,
15.00, 16.00, 16.55 Т/с
“МЕСТО ВСТРЕЧИ
ИЗМЕНИТЬ НЕЛЬЗЯ” 12+
19.00, 01.35, 19.30, 02.10,
19.55, 02.40, 03.15, 03.50,
04.20, 04.55, 05.30 Т/с
“ДЕТЕКТИВЫ” 16+
20.25, 21.15, 22.25 Т/с
“СЛЕД” 16+
23.15 Момент истины 16+
00.10 Место происшествия.
О главном 16+
01.10 День ангела 0+

ТНТ
07.00 М/с “Кунг'фу Панда.
Удивительные легенды” 12+
07.30, 07.55 М/с “Губка Боб
Квадратные штаны” 12+
08.25 М/с “Турбо'Агент
Дадли” 12+
09.00 Дом'2. Lite 16+
10.30 Битва экстрасенсов 16+
11.30 Х/ф “ГАРРИ ПОТТЕР
И ДАРЫ СМЕРТИ.
ЧАСТЬ II” 12+
14.00 Т/с “УНИВЕР” 16+
14.30, 15.00, 15.30, 16.00,
16.30, 17.00, 17.30, 18.00,
18.30, 19.00, 19.30, 20.00,
20.30 Т/с “ИНТЕРНЫ” 16+
19.30 “СУРОВИКИНСКИЙ
ВЕСТНИК”
21.00, 22.00 Т/с
“ИЗМЕНЫ” 16+
23.00 Дом'2. Город
любви 16+
00.00 Дом'2. После
заката 16+
01.00 Х/ф “ПРОПАЩИЕ
РЕБЯТА” 16+
03.00 Т/с “ЛЮДИ
БУДУЩЕГО” 12+
03.50 Т/с “ПРИГОРОД” 16+
04.15 Т/с “ПАРТНЕРЫ” 16+
04.45 Т/с “В ПОЛЕ
ЗРЕНИЯ�4” 16+
05.35 Т/с
“ПОЛИТИКАНЫ” 16+

Вторник, 22 сентября
ПЕРВЫЙ

05.00 Доброе утро
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,
00.10, 03.00 Новости
09.20 Контрольная закупка
09.50 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.15, 21.35 Т/с “ДЖУНА” 16+
14.25, 15.15 Время
покажет 16+
16.00 Мужское / Женское 16+
17.00 Наедине со всеми 16+
18.45 Давай поженимся! 16+
19.50 Пусть говорят 16+
21.00 Время
23.35 Вечерний Ургант 16+
00.25 Структура момента 16+
01.30, 03.05 Х/ф
“БОЛЬШОЙ
ЛЕБОВСКИ” 18+
03.50 Т/с “МОТЕЛЬ
БЕЙТС” 16+

РОССИЯ 1
05.00, 09.15 Утро России
09.00, 11.00, 14.00, 17.00,
17.50, 20.00 Вести
09.55 О самом главном 12+
11.35, 14.30, 17.30, 19.35
Вести'Волгоград
11.55 Т/с “ТАЙНЫ
СЛЕДСТВИЯ” 12+
14.50 Вести. Дежурная часть
15.00 Т/с
“СКЛИФОСОВСКИЙ” 12+
18.15 Прямой эфир 12+
20.50 Спокойной ночи,
малыши!
21.00 Т/с
“НЕПРИДУМАННАЯ
ЖИЗНЬ” 16+
23.50 Вести.doc 16+
01.05 Х/ф “СОБАКА НА
СЕНЕ” 16+
02.30 Т/с “ЧОКНУТАЯ” 16+
04.25 Комната смеха 16+

НТВ
06.00 НТВ утром
07.10, 08.05 Т/с
“ЛЕСНИК” 16+
08.00, 10.00, 13.00, 16.00,
19.00 Сегодня
09.00 Утро с Юлией
Высоцкой 12+
10.20 Т/с “ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА” 16+
12.00, 13.20 Суд
присяжных 16+
14.30 Чрезвычайное
происшествие 16+
15.00 Лолита 16+
16.20 Т/с “УЛИЦЫ
РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ” 16+
18.00 Говорим и
показываем 16+
19.40 Т/с “ШЕФ. НОВАЯ
ЖИЗНЬ” 16+
23.30 Анатомия дня 16+
00.10 Т/с “ШАХТА” 16+
02.00 Главная дорога 16+
02.40 Дикий мир 0+
03.00 Т/с “ЧАС
ВОЛКОВА” 16+
05.00 Т/с “АДВОКАТ” 16+

ПЯТЫЙ
06.00, 10.00, 12.00, 15.30,
18.30, 22.00 Сейчас
06.10 Утро на “5” 6+
09.30 Место
происшествия 16+
10.30, 11.40, 12.30, 13.25,
14.25 Т/с “ПОЗЫВНОЙ
“СТАЯ” 16+
16.00 Открытая студия
16.50 Х/ф “УТРЕННЕЕ
ШОССЕ”
19.00, 19.30, 20.00 Т/с
“ДЕТЕКТИВЫ” 16+
20.25, 21.15, 22.25, 23.10 Т/с
“СЛЕД” 16+
00.00 Х/ф “НЕ МОЖЕТ
БЫТЬ!” 12+
01.55 Х/ф “СЛЕДЫ НА
СНЕГУ” 12+
03.30 Х/ф “ТРИ ДНЯ ВНЕ
ЗАКОНА” 16+

ТНТ
07.00 М/с “Кунг'фу Панда.
Удивительные легенды” 12+
07.30, 07.55 М/с “Губка Боб
Квадратные штаны” 12+
08.25 М/с “Турбо'Агент
Дадли” 12+
09.00 Дом'2. Lite 16+
10.30 Битва
экстрасенсов 16+
11.30, 12.00, 12.30, 13.00,
14.30, 15.00, 15.30, 16.00,
16.30, 17.00, 17.30, 18.00,
18.30, 19.00, 19.30 Т/с
“САШАТАНЯ” 16+
13.30, 14.00 Т/с “УНИВЕР” 16+
19.30 “СУРОВИКИНСКИЙ
ВЕСТНИК”
20.00, 20.30 Т/с “ИНТЕРНЫ” 16+
21.00, 22.00 Т/с “ИЗМЕНЫ” 16+
23.00 Дом'2. Город любви 16+
00.00 Дом'2. После заката 16+
01.00 Х/ф “БИТЛДЖУС” 12+
02.55 Т/с “ЛЮДИ
БУДУЩЕГО” 12+
03.45 Т/с “ПРИГОРОД” 16+
04.10 Т/с “ПАРТНЕРЫ” 16+
04.40 Т/с “В ПОЛЕ
ЗРЕНИЯ�4” 16+
05.30 Т/с
“ПОЛИТИКАНЫ” 16+
06.20 Женская лига. Парни,
деньги и любовь 16+

Среда, 23 сентября
ПЕРВЫЙ

05.00 Доброе утро
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,
00.15, 03.00 Новости
09.20 Контрольная закупка
09.50 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.15, 21.35 Т/с “ДЖУНА” 16+
14.25, 15.15 Время
покажет 16+
16.00 Мужское / Женское 16+
17.00 Наедине со всеми 16+
18.45 Давай поженимся! 16+
19.50 Пусть говорят 16+
21.00 Время
23.40 Вечерний Ургант 16+
00.30 Политика 16+
01.30, 03.05 Х/ф “МЕНЯ
ЗОВУТ ХАН” 16+

РОССИЯ 1
05.00, 09.15 Утро России
09.00, 11.00, 14.00, 17.00,
17.50, 20.00 Вести
09.55 О самом главном 12+
11.35, 14.30, 17.30, 19.35
Вести'Волгоград
11.55 Т/с “ТАЙНЫ
СЛЕДСТВИЯ” 12+
14.50 Вести. Дежурная часть
15.00 Т/с
“СКЛИФОСОВСКИЙ” 12+
18.15 Прямой эфир 12+
20.50 Спокойной ночи,
малыши!
21.00 Т/с
“НЕПРИДУМАННАЯ
ЖИЗНЬ” 16+
22.55 Специальный
корреспондент 16+
00.35 Х/ф “ТЕАТР” 16+
02.00 Т/с “ЧОКНУТАЯ” 16+
04.00 Комната смеха 16+

НТВ
06.00 НТВ утром
07.10, 08.05 Т/с “ЛЕСНИК” 16+
08.00, 10.00, 13.00, 16.00,
19.00 Сегодня
09.00 Утро с Юлией
Высоцкой 12+
10.20 Т/с “ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА” 16+
12.00, 13.20 Суд
присяжных 16+
14.30 Чрезвычайное
происшествие 16+
15.00 Лолита 16+
16.20 Т/с “УЛИЦЫ
РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ” 16+
18.00 Говорим и
показываем 16+
19.40 Т/с “ШЕФ. НОВАЯ
ЖИЗНЬ” 16+
23.30 Анатомия дня 16+
00.10 Т/с “ШАХТА” 16+
02.00 Квартирный вопрос 0+
03.05 Т/с “ЧАС
ВОЛКОВА” 16+
05.00 Т/с “АДВОКАТ” 16+

ПЯТЫЙ
06.00, 10.00, 12.00, 15.30,
18.30, 22.00 Сейчас
06.10 Утро на “5” 6+
09.30 Место
происшествия 16+
10.30, 11.40, 12.30, 13.25 Т/с
“ПОЗЫВНОЙ “СТАЯ” 16+
14.25 Т/с “ПОЗЫВНОЙ
“СТАЯ”
16.00 Открытая студия
16.50 Х/ф “СЛЕД В
ОКЕАНЕ” 12+
19.00, 19.30, 20.00 Т/с
“ДЕТЕКТИВЫ” 16+
20.25, 21.15, 22.25, 23.15 Т/с
“СЛЕД” 16+
00.00 Х/ф “ЖЕНАТЫЙ
ХОЛОСТЯК” 12+
01.45 Х/ф “ДЕЛО
“ПЕСТРЫХ” 12+
03.45, 04.45 Право на
защиту 16+

ТНТ
07.00 М/с “Кунг'фу Панда.
Удивительные легенды” 12+
07.30, 07.55 М/с “Губка Боб
Квадратные штаны” 12+
08.25 М/с “Турбо'Агент
Дадли” 12+
09.00 Дом'2. Lite 16+
10.30 Битва
экстрасенсов 16+
11.30, 12.00, 12.30, 13.00,
14.30, 15.00, 15.30, 16.00,
16.30, 17.00, 17.30, 18.00,
18.30, 19.00, 19.30 Т/с
“УНИВЕР. НОВАЯ
ОБЩАГА” 16+
13.30, 14.00 Т/с
“УНИВЕР” 16+
19.30 “СУРОВИКИНСКИЙ
ВЕСТНИК”
20.00, 20.30 Т/с
“ИНТЕРНЫ” 16+
21.00, 22.00 Т/с
“ИЗМЕНЫ” 16+
23.00 Дом'2. Город любви 16+
00.00 Дом'2. После заката 16+
01.00 Х/ф “ЛОТЕРЕЙНЫЙ
БИЛЕТ” 16+
03.00 Т/с “ЛЮДИ
БУДУЩЕГО” 12+
03.55 Т/с “ПРИГОРОД” 16+
04.20 Т/с “ПАРТНЕРЫ” 16+
04.45 Т/с “В ПОЛЕ
ЗРЕНИЯ�4” 16+
05.35 Т/с
“ПОЛИТИКАНЫ” 16+
06.30 Женская лига. Парни,
деньги и любовь 16+

Четверг, 24 сентября
ПЕРВЫЙ

05.00 Доброе утро
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,
00.15, 03.00 Новости
09.15 Курбан'Байрам.
Трансляция из Уфимской
cоборной мечети
09.50 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.15, 21.35 Т/с
“ДЖУНА” 16+
14.25, 15.15 Время
покажет 16+
16.00 Мужское / Женское 16+
17.00 Наедине со всеми 16+
18.45 Давай поженимся! 16+
19.50 Пусть говорят 16+
21.00 Время
23.40 Вечерний Ургант 16+
00.30 На ночь глядя 16+
01.25, 03.05 Х/ф
“ПОВОРОТНЫЙ
ПУНКТ” 16+
03.50 Т/с “МОТЕЛЬ
БЕЙТС” 16+

РОССИЯ 1
05.00 Утро России
09.00 Курбан'Байрам.
Прямая трансляция
09.55 О самом главном 12+
11.00, 14.00, 17.00, 17.50,
20.00 Вести
11.35, 14.30, 17.30, 19.35
Вести'Волгоград
11.55 Т/с “ТАЙНЫ
СЛЕДСТВИЯ” 12+
14.50 Вести. Дежурная часть
15.00 Т/с
“СКЛИФОСОВСКИЙ” 12+
18.15 Прямой эфир 12+
20.50 Спокойной ночи,
малыши!
21.00 Т/с
“НЕПРИДУМАННАЯ
ЖИЗНЬ” 16+
22.55 Поединок 12+
00.35 Х/ф “ТЕАТР” 16+
02.05 Т/с “ЧОКНУТАЯ” 16+
04.00 Комната смеха 16+

НТВ
06.00 НТВ утром
07.10, 08.05 Т/с
“ЛЕСНИК” 16+
08.00, 10.00, 13.00, 16.00,
19.00 Сегодня
09.00 Утро с Юлией
Высоцкой 12+
10.20 Т/с “ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА” 16+
12.00, 13.20 Суд
присяжных 16+
14.30 Чрезвычайное
происшествие 16+
15.00 Лолита 16+
16.20 Т/с “УЛИЦЫ
РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ” 16+
18.00 Говорим и
показываем 16+
19.40 Т/с “ШЕФ. НОВАЯ
ЖИЗНЬ” 16+
23.30 Анатомия дня 16+
00.10 Т/с “ШАХТА” 16+
02.00 Дачный ответ 0+
03.05 Т/с “ЧАС
ВОЛКОВА” 16+
05.00 Т/с “АДВОКАТ” 16+

ПЯТЫЙ
06.00, 10.00, 12.00, 15.30,
18.30, 22.00 Сейчас
06.10 Утро на “5” 6+
09.30 Место
происшествия 16+
10.30, 12.30 Х/ф “СУДЬБА
ЧЕЛОВЕКА” 12+
13.30, 01.45 Х/ф “НА ВОЙНЕ
КАК НА ВОЙНЕ” 12+
16.00 Открытая студия
16.50 Х/ф “ДЕЛО
“ПЕСТРЫХ” 12+
19.00, 19.30, 19.55 Т/с
“ДЕТЕКТИВЫ” 16+
20.25, 21.15, 22.25, 23.15 Т/с
“СЛЕД” 16+
00.00 Х/ф “НЕ МОГУ
СКАЗАТЬ “ПРОЩАЙ” 12+
03.25 Х/ф “СЕРЖАНТ
МИЛИЦИИ” 12+

ТНТ
07.00 М/с “Кунг'фу Панда.
Удивительные легенды” 12+
07.30, 07.55 М/с “Губка Боб
Квадратные штаны” 12+
08.25 М/с “Турбо'Агент
Дадли” 12+
09.00 Дом'2. Lite 16+
10.30 Битва
экстрасенсов 16+
11.30, 12.00, 12.30, 13.00,
14.30, 15.00, 15.30, 16.00,
16.30, 17.00, 17.30, 18.00,
18.30, 19.00, 19.30 Т/с
“РЕАЛЬНЫЕ ПАЦАНЫ” 16+
13.30, 14.00 Т/с
“УНИВЕР” 16+
19.30 “СУРОВИКИНСКИЙ
ВЕСТНИК”
20.00, 20.30 Т/с
“ИНТЕРНЫ” 16+
21.00, 22.00 Т/с
“ИЗМЕНЫ” 16+
23.00 Дом'2. Город любви 16+
00.00 Дом'2. После заката 16+
01.00 Х/ф “СМЕРТЕЛЬНАЯ
БИТВА�2.
ИСТРЕБЛЕНИЕ” 16+
02.55 ТНТ'Club 16+
03.00 Т/с “ЛЮДИ
БУДУЩЕГО” 12+
03.50 Т/с “ПРИГОРОД” 16+
04.15 Т/с “ПАРТНЕРЫ” 16+
04.45 Т/с “В ПОЛЕ
ЗРЕНИЯ�4” 16+
05.35 Т/с
“ПОЛИТИКАНЫ” 16+
06.25 Женская лига. Парни,
деньги и любовь 16+

Продаю
срочно дом пл. 50 кв.м

в поселке Молодежном.
В доме все удобства, ванная,

холодная�горячая вода.
Имеются хозпостройки,

гараж, сарай, душ, туалет;
дом в х.Стариковском

пл. 36 кв.м, к дому подведен
газ, большой участок земли,

удобное место
для ведения хозяйства.

Обращаться по тел.
8�909�381�18�46

дом в г. Суровикино
 по выгодной цене
площадью 70 кв. м,

4 комнаты, все удобства,
рядом развитая

инфраструктура. Купите
сейчас или подождите, когда

поднимутся цены!
Обращаться по тел.

8�905�394�64�21

б/у: плиу, кирпич,
блок, лес.

Обращаться по тел.:
8�905�330�34�30;
8�903�377�19�76

радиодетали,
измерительные,

вычислительные приборы.
Обращаться по тел.

8�928�107�00�08

Куплю

мёд недорого
 (от 500 руб. за 3 литра).

Цена ниже рыночной.
Бесплатная доставка

по Суровикино.
Обращаться по тел.

8�937�721�27�19

кирпичный дом в
х.Новодербеновском

пл. 35 кв.м, имеется газ. В
доме веранда, кухня, две

комнаты, ванна, установлены
пластиковые окна, проведен

ремонт крыши, земли
10 соток. Имеются гараж,

подвал, колодец,
хозпостройки, летний душ,

плодовые деревья.
Обращаться по тел.:

8�912�439�92�15;
8�912�913�00�14 –

Елена, Василий

В пятницу, 11 сентября, на
стадионе им.Гридина про�
шла 5�я летняя зональная
Спартакиада Управления Фе�
деральной службы судеб�
ных приставов России по
Волгоградской области. Пе�
ред началом соревнований к
участникам с приветствен�
ным словом и пожеланием
спортивных побед обрати�
лись  помощник руководите�
ля главного судебного при�
става Волгоградской облас�
ти В.Б.Зеленский, замести�
тель главы администрации
Суровикинского района по
экономике и инвестицион�
ной политике Н.В. Рывкин,
начальник отдела старших
судебных приставов Сурови�
кинского районного отделе�
ния Н.Г.Кочиев и ветеран
спорта В.Г.Щелчков.

Сотрудники Управления
из семи районов – Котель�
никовского, Калачевского,
Чернышковского, Октябрьс�
кого, Клетского, Светлоярс�
кого и, конечно же, Сурови�
кинского – выявляли силь�
нейших в командном и лич�
ном зачетах. В программу со�

Спорт для всех

На пьедестале победителей –
суровикинские судебные приставы

В целях обеспечения безопасности дорожного движе�
ния и проведения ралли "Великая Степь � Дон" движение
всех транспортных средств будет временно ограничено
19 сентября 2015 г. с 8 ч. 00 мин. до 13 ч. 30 мин.:
в Городищенском районе на участке дороги между
п.Степной и п.Новый Рогачик, в 14 км от п.Рассошка; на
участке дороги между п.Степной и х.Вертячий, в 10 км от
п.Степной; на участке дороги между х.Паньшино и х.Вер�
тячий, в 1 км от с.Паньшино; в Иловлинском районе на
участке дороги между ст.Качалинская и ст.Трехостровс�
кая, в 1 км от поворота к санаторию "Качалинский"; на
участке дороги между п.г.т.Иловля и ст.Сиротинская, в 3
км от п.г.т.Иловля ("Генеральский мост"); на участке до�
роги между х.Озерки и х.Белужино�Колдаиров, в 5 км от
х.Озерки; во Фроловском районе на участке дороги
между "М�6 Каспий" и х.Зимовский, в 16 км и 21 км от
х.Зимовский. В Дубовском районе 19 сентября 2015 г.
с 12 ч. 00 мин. до 17 ч. 30 мин.: на участке от дороги
"Песковатка�Лозное" до с.Садки, в 2 км от с.Садки; на
участке дороги между х.Спартак и п.Каменный, в 6 км от
х.Спартак; 20 сентября 2015 г. с 8 ч. 30 мин. до 13 ч.
30 мин. на участке от дороги "Песковатка�Лозное" до
с.Садки, в 2 км от с.Садки; на участке дороги между
х.Спартак и п.Каменный, в 6 км от х.Спартак.

ревнований вошли пляжный
волейбол, настольный тен�
нис, легкоатлетический
кросс, мини�футбол и гире�
вой спорт. Спортивное мно�
гоборье включало в себя пе�
ретягивание каната, стрель�
бу из пневматического ору�
жия, эстафету.

В результате напряженной
борьбы первое место в обще�
командном зачете заняла ко�
манда Суровикинского рай�
онного отдела судебных
приставов. Лучшими они
были в спортивном многобо�
рье,  соревнованиях по на�
стольному теннису, волей�
боле, легкоатлетическом
кроссе и мини�футболе. По�
бедители и призеры Спарта�
киады получили Благодар�
ственные грамоты, дипломы
из рук  помощника руководи�
теля главного судебного при�
става Волгоградской облас�
ти В.Б.Зеленского.

Поздравляем победите�
лей и желаем им успешно
выступить на областной
Спартакиаде, которая со�
стоится в октябре этого
года.

Об ограничении движения

Н.АВРАМОВА



НА НЕДЕЛЮ

zaryagazeta.ru  четверг  �  17  сентября  2015 года 3

Пятница, 25 сентября
ПЕРВЫЙ

05.00 Доброе утро
09.00, 12.00, 15.00, 18.00
Новости
09.20 Контрольная закупка
09.50 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.15 Т/с “ДЖУНА” 16+
14.25, 15.15 Время
покажет 16+
16.00 Мужское / Женское 16+
17.00 Жди меня
18.45 Человек и закон 16+
19.50 Поле чудес
21.00 Время
21.30 Голос 12+
23.50 Вечерний Ургант 16+
00.45 Концерт Мадонны
(кат16+) 16+
03.00 Х/ф “БЕГЛЫЙ
ОГОНЬ” 16+

РОССИЯ 1
05.00, 09.15 Утро России
09.00, 11.00, 14.00, 17.00,
17.50, 20.00 Вести
09.55 О самом главном 12+
11.35, 14.30, 17.30, 19.35
Вести,Волгоград
11.55 Т/с “ТАЙНЫ СЛЕД�
СТВИЯ” 12+
14.50 Вести. Дежурная
часть
15.00 Т/с
“СКЛИФОСОВСКИЙ” 12+
18.15 Прямой эфир 12+
21.00 Петросян,шоу 16+
22.55 Х/ф “Я ТЕБЯ
НИКОГДА НЕ
ЗАБУДУ” 16+
00.50 Х/ф “ЛЮБОВЬ ДО
ВОСТРЕБОВАНИЯ” 16+
02.55 Горячая десятка 12+
04.00 Комната смеха 16+

НТВ
06.00 НТВ утром
07.10, 08.05 Т/с
“ЛЕСНИК” 16+
08.00, 10.00, 13.00, 16.00,
19.00 Сегодня
09.00 Утро с Юлией
Высоцкой 12+
10.20 Т/с “ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА” 16+
12.00, 13.20 Суд
присяжных 16+
14.30 Чрезвычайное
происшествие 16+
15.00 Лолита 16+
16.20 Т/с “УЛИЦЫ РАЗБИ�
ТЫХ ФОНАРЕЙ” 16+
18.00 Говорим и
показываем 16+
19.40 Т/с “ШЕФ. НОВАЯ
ЖИЗНЬ” 16+
21.35 Х/ф “БИРЮК” 16+
01.15 Д/ф “Шеф.
Послесловие” 16+
01.50 Собственная
гордость 0+
02.50 Т/с “ЧАС
ВОЛКОВА” 16+
04.45 Т/с “АДВОКАТ” 16+

ПЯТЫЙ
06.00, 10.00, 12.00, 15.30,
18.30 Сейчас
06.10 Момент истины 16+
07.00 Утро на “5” 6+
09.30 Место
происшествия 16+
10.30, 12.30 Х/ф “НАЗНА�
ЧАЕШЬСЯ ВНУЧКОЙ” 12+
14.00, 16.00 Х/ф “СЕРЖАНТ
МИЛИЦИИ” 12+
19.00, 19.45, 20.40, 21.25,
22.15, 23.10, 23.55, 00.50 Т/с
“СЛЕД” 16+
01.35, 02.05, 02.35, 03.10,
03.40, 04.10, 04.35, 05.15 Т/с
“ДЕТЕКТИВЫ” 16+

ТНТ
07.00 М/с “Кунг,фу Панда.
Удивительные легенды” 12+
07.30, 07.55 М/с “Губка Боб
Квадратные штаны” 12+
08.25 М/с “Турбо,Агент
Дадли” 12+
09.00 Дом,2. Lite 16+
10.30 Школа ремонта 12+
11.30 Комеди клаб.
Лучшее 16+
12.00, 13.00, 14.00, 14.30,
15.00, 16.00, 17.00, 18.00,
19.00, 19.30 Комеди Клаб в
Юрмале 16+
20.00 Comedy Woman.
Лучшее 16+
21.00 Комеди Клаб 16+
22.00 Comedy Баттл.
Последний сезон 16+
23.00 Дом,2. Город любви 16+
00.00 Дом,2. После
заката 16+
01.00 Не спать! 16+
02.00 Х/ф “ФРЕДДИ
ПРОТИВ ДЖЕЙСОНА” 18+
03.55 Т/с “ЛЮДИ
БУДУЩЕГО” 12+
04.45 Т/с “ПРИГОРОД” 16+
05.15 Т/с “ПАРТНЕРЫ” 16+
05.40 Т/с “В ПОЛЕ
ЗРЕНИЯ�4” 16+
06.30 Женская лига. Парни,
деньги и любовь 16+

Суббота, 26 сентября
ПЕРВЫЙ

05.00, 06.10 Х/ф “ВОЙНА И
МИР”
06.00, 10.00, 12.00, 18.00
Новости
08.00 Играй, гармонь
любимая! 12+
08.45 Мультфильм 0+
09.00 Умницы и умники 12+
09.45 Слово пастыря 12+
10.15 Смак 12+
10.55, 23.10 Что? Где?
Когда?
12.20 Идеальный ремонт
13.20 На 10 лет моложе 16+
14.10 Х/ф “КОРОЛЕВА
БЕНЗОКОЛОНКИ” 12+
15.45 Голос 12+
18.10 Кто хочет стать
миллионером?
19.10 ДОстояние РЕспубли,
ки 12+
21.00 Время
21.25 Сегодня вечером 16+
00.20 Бокс. Бой за титул
чемпиона мира. Федор
Чудинов , Фрэнк
Буглиони 12+
01.20 Х/ф “ОГРАМ НА
СЧАСТЬЕ” 16+
03.15 Модный приговор

РОССИЯ 1
04.50 Х/ф “СТАРЫЙ
ЗНАКОМЫЙ” 12+
06.35 Сельское утро 12+
07.05 Диалог 12+
08.00, 11.00, 14.00 Вести
08.10, 11.10, 14.20 Вести,
Волгоград
08.20 Мульт,утро 6+
09.30 Правила движения 12+
10.15 Это моя мама 12+
11.20, 14.30 Х/ф “БАБЬЕ
ЛЕТО” 12+
15.30 Субботний вечер 12+
17.15 Х/ф “НЕКРАСИВАЯ
ЛЮБОВЬ” 12+
19.10 Знание , сила 12+
20.00 Вести в субботу
20.45 Х/ф
“ИСЦЕЛЕНИЕ” 16+
00.35 Х/ф “ДВА МГНОВЕ�
НИЯ ЛЮБВИ” 16+
02.40 Х/ф “ВАМ
ТЕЛЕГРАММА...” 16+
04.00 Комната смеха 16+

НТВ
06.30 Т/с “ЛУЧШИЕ
ВРАГИ” 16+
07.25 Смотр 0+
08.00, 10.00, 13.00 Сегодня
08.15 Жилищная лотерея
плюс 0+
08.45 Медицинские тайны 16+
09.20 Готовим с Алексеем
Зиминым 0+
10.20 Главная дорога 16+
11.00 Кулинарный
поединок 0+
11.55 Квартирный вопрос 0+
13.20 Я худею! 16+
14.20 Поедем, поедим! 0+
15.05 Своя игра 0+
16.00 Х/ф “РУССКИЙ
ХАРАКТЕР” 16+
18.00 Следствие вели... 16+
19.00 Центральное
телевидение
20.00 Новые русские
сенсации 16+
21.00 Ты не поверишь! 16+
22.00 50 оттенков. Белова
23.00 Т/с “ПЕТРОВИЧ” 16+
03.00 Дикий мир 0+
03.20 Т/с “ЧАС
ВОЛКОВА” 16+
05.10 Т/с “АДВОКАТ” 16+

ПЯТЫЙ
05.50 М/ф “Стойкий
оловянный солдатик” 0+
09.35 День ангела 0+
10.00, 18.30 Сейчас
10.10, 11.00, 11.50, 12.40,
13.30, 14.20, 15.10, 16.00,
16.50, 17.40 Т/с “СЛЕД” 16+
19.00, 20.00, 20.55, 21.50,
22.40, 23.35, 00.30, 01.20 Т/с
“СОБР” 16+
02.15 Х/ф “УТРЕННЕЕ
ШОССЕ” 12+
04.00 Х/ф “СЛЕД” В
ОКЕАНЕ” 12+

ТНТ
07.00 Comedy Club.
Exclusive 16+
07.35, 08.00, 08.30 М/с “Губка
Боб Квадратные штаны” 12+
09.00, 09.30 Т/с “ДЕФ�
ФЧОНКИ” 16+
10.00 Школа ремонта 12+
11.00 Дом,2. Lite 16+
12.00, 19.30 Комеди клаб.
Лучшее 16+
12.30, 01.00 Такое Кино! 16+
13.00, 20.00 Битва экстра,
сенсов 16+
14.25 Comedy Woman.
Лучшее 16+
15.15 Comedy Баттл.
Лучшее 16+
16.15 Х/ф “ХОББИТ.
НЕЖДАННОЕ
ПУТЕШЕСТВИЕ” 12+
19.30 “СУРОВИКИНСКИЙ
ВЕСТНИК”
21.30 Танцы 16+
23.30 Дом,2. Город любви 16+
00.30 Дом,2. После заката 16+
01.35 Х/ф “ШУТКИ В
СТОРОНУ” 16+
03.25 Т/с “ЛЮДИ
БУДУЩЕГО” 12+
04.15 Т/с “ПРИГОРОД” 16+
04.45 Т/с “ПАРТНЕРЫ” 16+
05.10 Женская лига. Парни,
деньги и любовь 16+
06.00, 06.30 М/с “Пингвины
из “Мадагаскара” 12+

Воскресенье, 27 сентября
ПЕРВЫЙ

06.00, 10.00, 12.00, 15.00
Новости
06.10 Х/ф “ВОЙНА И МИР” 16+
08.10 Армейский магазин 16+
08.45 Мультфильм 0+
08.55 Здоровье 16+
10.15 Непутевые заметки 12+
10.35 Пока все дома
11.25 Фазенда
12.10 Теория заговора 16+
13.05 Х/ф
“ДОБРОВОЛЬЦЫ” 12+
15.10 1812 12+
17.20 Время покажет. Темы
недели 16+
19.00, 22.30 Точь,в,точь 16+
21.00 Воскресное “Время”
23.35 Легенды о Гоге.
К 100,летию Георгия
Товстоногова 16+
00.45 Х/ф “СПАСТИ
МИСТЕРА БЭНКСА” 16+
03.00 Модный приговор
04.00 Мужское / Женское 16+

РОССИЯ 1
05.15 Х/ф “ВРЕМЯ
ЖЕЛАНИЙ” 16+
07.20 Вся Россия 12+
07.30 Сам себе режиссер 12+
08.20, 03.35
Смехопанорама 12+
08.50 Утренняя почта 12+
09.30 Сто к одному 12+
10.20 Вести,Волгоград
11.00, 14.00 Вести
11.10 Большой праздничный
концерт 12+
13.10, 14.20 Х/ф
“ОЖЕРЕЛЬЕ” 12+
15.30 Главная сцена
17.55 Х/ф “САМОЕ
ГЛАВНОЕ” 12+
20.00 Вести недели
22.00 Воскресный
вечер с Владимиром
Соловьёвым 12+
00.30 Х/ф “КРОВЬ С
МОЛОКОМ” 16+
02.40 Поезд,призрак. Тайна
золота Колчака 12+
04.05 Комната смеха 16+

НТВ
06.05, 01.05 Т/с “ЛУЧШИЕ
ВРАГИ” 16+
08.00, 10.00, 13.00, 15.40
Сегодня
08.15 Русское лото плюс 0+
08.50 Их нравы 0+
09.25 Едим дома! 0+
10.20 Первая передача 16+
11.00 Чудо техники 12+
11.50 Дачный ответ 0+
13.20 Футбол. “Крылья
Советов” , “Динамо”.
Чемпионат России 2015 г. /
2016 г. Прямая трансляция
16.00 Эффект домино 12+
17.00 Следствие ведут... 16+
18.00 Акценты недели
19.00 Точка
20.00 Большинство
21.15 Т/с “МЕНТОВСКИЕ
ВОЙНЫ” 16+
03.00 Дикий мир 0+
03.10 Т/с “ЧАС
ВОЛКОВА” 16+

ПЯТЫЙ
06.05 М/ф “Алиса в стране
чудес” 0+
10.00 Сейчас
10.10 “Истории из будущего”
с Михаилом Ковальчуком 0+
11.00 Х/ф “ЖЕНАТЫЙ
ХОЛОСТЯК” 12+
12.25 Х/ф “ГДЕ НАХОДИТ�
СЯ НОФЕЛЕТ?” 12+
13.55 Х/ф
“СВЕРСТНИЦЫ” 12+
15.25 Х/ф “НЕ МОГУ
СКАЗАТЬ “ПРОЩАЙ” 12+
17.00 Место происшествия.
О главном 16+
18.00 Главное
19.30, 20.30, 21.20, 22.15,
23.15, 00.15, 01.10, 02.05 Т/с
“СОБР” 16+
03.00 Т/с “СУДЬБА
ЧЕЛОВЕКА” 12+
05.00 Д/с “Агентство
специальных
расследований” 16+

ТНТ
07.00 ТНТ. MIX 16+
07.35, 08.00, 08.30 М/с “Губка
Боб Квадратные штаны” 12+
09.00 Дом,2. Lite 16+
10.00 Перезагрузка 16+
11.00 Танцы 16+
13.00 Х/ф “ХОББИТ.
НЕЖДАННОЕ
ПУТЕШЕСТВИЕ” 12+
16.20 Х/ф “ХОББИТ.
ПУСТОШЬ СМАУГА” 12+
19.30 “СУРОВИКИНСКИЙ
ВЕСТНИК”
19.30 Комеди клаб. Лучшее 16+
20.00 Комеди Клаб 16+
21.00 Однажды в России 16+
22.00 Stand Up 16+
23.00 Дом,2. Город любви 16+
00.00 Дом,2. После заката 16+
01.00 Х/ф “НИМФОМАНКА.
ЧАСТЬ 2” 18+
03.35 Т/с “ЛЮДИ
БУДУЩЕГО” 12+
04.25 Т/с “ПРИГОРОД” 16+
04.55 Т/с “ПАРТНЕРЫ” 16+
05.20 Женская лига. Парни,
деньги и любовь 16+
06.00, 06.30 М/с “Пингвины
из “Мадагаскара” 12+

Официально

РЕШЕНИЕ №  8/26  от 07.08.2015 года
Совет депутатов Ближнеосиновского сельского поселения решил:

1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета Ближнеосиновского сельского поселения Суровикинского муници�
пального района Волгоградской области за  1 полугодие  2015 года  по доходам в сумме 2254,7 тыс. руб. при плане  5592,2
тыс. руб., или  40,3 %, по расходам  – 2747,4  тыс.руб. при плане  5592,2  тыс.руб., или   49,1 %. Прилагается.

Глава администрации  Ближнеосиновского сельского поселения   А.А. САДЧИКОВ

Приложение 1
к отчёту « Об исполнении бюджета Ближнеосиновского  сельского поселения за  1 полугодие 2015 года »

№ 8/26  от 07.08.2015 г.

Исполнение по доходам бюджета Ближнеосиновского сельского
поселения по кодам классификации доходов

             руб.

Приложение 2
к отчёту «Об исполнении бюджета Ближнеосиновского сельского поселения за 1 полугодие 2015 год а»

№ 8/26 от 07.08.2015 г
Исполнение расходов бюджета Ближнеосиновского сельского поселения по разделам, подразделам,

 целевым статьям и видам расходов функциональной классификации  расходов за  1 полугодие  2015 года

Приложение 22
  к отчету «Об исполнении бюджета  Ближнеосиновского сельского поселения за 1 полугодие  2015 года »

№8/26   от 07.08.2015 г.

Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений администрации
Ближнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области и

фактические затраты на их содержание

руб.

В Ближнеосиновском сельском поселении



О
Г

Р
Н

 1
0

6
3

4
5

9
0

5
4

8
3

4

zaryagazeta.ru  четверг  � 17  сентября  2015 года4
РекламаОбъявления Сообщения

 АДРЕС   РЕДАКЦИИ:
404415 г. Суровикино,  ул. Советская, 56

E�mail: gazzarya@reg. avtlg.ru;
gazzarya2012@yandex.ru

Главный редактор
Е.И.ПЫРОВА                 телефон 9�35�36

Агропромышленный,
информационный отделы:

Г.П.ГОРШКОВА
Н.И.АВРАМОВА                телефон 9�32�82

Бухгалтерия
Е.А.ЕРОХИНА             телефон (8 84473)  2�23�47
Отдел рекламы: brz29110@mail.ru   9�40�97

Авторы публикаций несут полную
ответственность

за достоверность приводимых фактов.
Мнения авторов не всегда совпадают

с точкой зрения редакции.
Редакция принимает объявления, рекламу
 от частных лиц и организаций ежедневно,

кроме субботы и воскресенья,
с 8 до 17 часов.

Заявки на поздравления, объявления
необходимо подавать заблаговременно,

за 8—10 дней до опубликования.
За содержание рекламных материалов

редакция  ответственности не несёт.

Объем — 1 печатный лист.
 Газета набрана, сверстана редакцией.

Отпечатана в ОАО
«Калачевская типография».

404507 г.Калач�на�Дону,
ул. Кравченко, 7.

Тел. 3�11�11

Время подписания номера в печать:
по графику — в 12 часов 15.09.2015г.
фактически — в 12 часов 15.09.2015г.

Индекс — 51045.
Заказ № 1126.

Тираж 2613 экз.

ГАЗЕТА  ВЫХОДИТ  ПО  ВТОРНИКАМ ,  ЧЕТВЕРГАМ ,  СУББОТАМ .

УЧРЕДИТЕЛИ:
Комитет информационной политики

Волгоградской области, Администрация
Суровикинского муниципального района

Волгоградской области, МАУ «Редакция газеты
«Заря». Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ34�

00404. Управление Федеральной службы по
надзору  в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по
Волгоградской области от 19 июля 2012 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ “Редакция газеты “Заря”

404415 Волгоградская область,
г.Суровикино, ул.Советская, 56.

ПРОДАЮ
гаражи

металлические
(пеналы)

новые и б/у,  размеры любые.
Доставка, сборка бесплатная.

Цена 25 тыс.руб.
Обращаться по тел.
849064396498464.

ИП Симдянов В.В. ИНН 582001267125.

Магазин “СтройПлюс”
( г.Суровикино, ул. Ленина, 18, т. 8�961�659�48�97 (магазин)

4виниловый сайдинг всех цветов
  (все в наличии);
4доску, брус в ассортименте;
4цемент, кирпич, шифер;
4профнастил для забора;
4металлочерепицу;
4гипсокартон, сухие смеси;
4металл в ассортименте;
4утеплители в ассортименте;
4метизы;
4электроинструменты
(«Интерскол») и многое другое.

НОВИНКА:
�широкий ассортимент
входных металлических
дверей;
�все для отопления и
водопровода: радиаторы,
трубы, фитинги;
�все для канализации;
�товары для
электропроводки;
в широком ассортименте
светильники
и многое другое.

Жестянщик изготовит вам по индивидуальным
размерам ветровые, короба, коньки,

отливы всех цветов в кратчайшие сроки.
Принимаем заявки по тел.:  8�961�659�48�97.

ИП Бурняшева В.Д.  ОГРН: 314345819900029.

реализует строительные и отделочные материалы:

4широкий ассортимент люстр, светильников, бра;
4газовые котлы, газовые колонки, электро4водонагреватели;

4кровельный материал – битумный шифер (ондулин)

Утепление домов с пустотелыми
стенами жидким пенопластом.
Тел. 8�962�761�88�88, Андрей.

Новинка:
новые коллекции панелей ПВХ

При покупке товаров на сумму от 5000 руб.
ДОСТАВКА по городу и району БЕСПЛАТНО

ИП Лыгин А.Ю.
Изготавливаем: ОКНА и ДВЕРИ

из профиля ПВХ системы MONTBLANC.
Производим обслуживание и ремонт окон, замеры, доставку,

демонтаж, монтаж, отделку откосов металлом.
Изготавливаем столярные изделия из дуба, бука, сосны:
лестницы,  двери, столы, предметы мебели, туалеты, качели

детские,  лавки, грибки,  песочницы,  штакет.
ПРОИЗВОДИМ ИЗГИБ ЛИСТОВОГО МЕТАЛЛА ДЛЯ ОТЛИВОВ,

ОТКОСОВ, ВЕТРОВЫЕ, КОНЬКИ, НАЩЕЛЬНИКИ
Ждем вас по адресу: г. Суровикино, ул. Горького, 150.
Телефон (факс) (8�844�73) 2�21�74
Св#во. 34 007822957 от 26.03.2004г., выдано адм. г.Суровикино.

Продаю керамзито#
бетонные блоки

40х20х20.
Бесплатная

доставка
по городу.
Обращаться по тел.
8#927#500#08#24;
8#905#433#81#32.

ИП Мануйлов А.В.  ИНН 343003182566.

ПРОДАЮ
кур�несушек.

 Доставка по району
бесплатная.

Обращаться по тел.
8�909�433�82�54

ИП Андреева Г.Н. ИНН 612603178030

Организация
реализует

кур�несушек.
Бесплатная доставка.
Обращаться по тел.

8�928�188�50�54
ИП Магомедов М.О. ОГРН 307612619900010

Магазин “Фабрика дверей”
и пластиковые “ОкнаМакс”

реализует:

�доску обрезную �брус
�рейку �шифер
�рубероид �цемент
�арматуру �металл. угол
�проф.трубу �газобетонные блоки

Сделай покупку от 3000 рублей и стань
участником розыгрыша автомобиля «Лада Гранта»!

Доставка до близлежащих районов
при покупке от 5000 рублей – БЕСПЛАТНО!

Наш адрес: г. Суровикино, мкр42, д.9,
тел.: (84473) 2420440; 849054393470400

ОГРН 304345835100093

17 сентября исполнилось девять лет, как неле#
пая и жестокая смерть отняла у нас дорогого, род#
ного человека Писарева Василия, которому бы
еще жить и жить, тешить своих родителей, быть
крепкой опорой младшему брату, вместе с же#
ной воспитывать сына.

Трагически оборвалась жизнь одного челове#
ка. Но на нас, его родных и близких, это сказа#
лось тоской и горем, которые не утихают с года#
ми. Нам по#прежнему не хватает его любви и за#
боты, жизнелюбия и оптимизма, его умения быть в семье опорой и
надеждой для каждого.

Вспомните в этот скорбный день вместе с нами нашего сына,
брата, мужа, отца все, кто его знал, с кем он делил свои будни и
праздники. Светлая память нашему Васеньке и вечный покой.

Папа, мама, брат, жена, сын

Требуются
разнорабочие.

Жильё и питание
предоставляются.

Оплата труда сдельная.
Обращаться по тел.:

8�903�479�06�64.
ИП  Горячев Н.Н.

ИНН 340901038081

22 сентября с 9.00 часов
в ГДК «Юность» по ул.Ленина, 78

швейное предприятие «Глория» (г.Пенза)
проводит ярмарку:

куртки, плащи, пальто, полупальто.
Размеры с 46 по 70.  Цены от 1500 рублей.

Товар подлежит сертификации. ИП Волков А.Н. ОГРН 308583512900011

24 сентября 2015 г. в 10�00 часов
 Межрайонная ИФНС России №8 по Волгоградской

области проводит семинар по теме:
«Актуальные вопросы при исчислении налога на

добавленную стоимость с учетом изменений, внесенных
в гл.21 НК РФ, вступивших в силу с 01.01.2015г.»

Рассматриваемые вопросы:
1.Актуальные вопросы при исчислении налога на добавленную

стоимость с учетом изменений, внесенных в гл.21 НК РФ, вступив#
ших в силу с 01.01.2015.

2.О применении в целях исчисления земельного налога за 2014
год кадастровой стоимости земельного участка, установленной
рыночной стоимости решением комиссии по рассмотрению спо#
ров о результатах определения кадастровой стоимости или суда с
учетом изменений НК РФ, вступивших в силу с 1 января 2015 года.

3.О порядке подачи апелляционной жалобы и ходатайства о вос#
становлении пропущенного срока подачи жалобы в вышестоящий
орган.

4.Интернет#сервисы ФНС России.
5.Ответы на вопросы налогоплательщиков.

Приглашаются бухгалтеры организаций,
индивидуальные предприниматели.

Межрайонная ИФНС России №8
по Волгоградской области.

Выражаем искреннюю благодарность за сочувствие, под#
держку и помощь коллективам МКОУ СОШ № 1, ОАО «ДЭП#
57», ООО «Суровикинский Водоканал», соседям, друзьям,
знакомым и всем, кто помог нам в организации похорон на#
шего дорогого и любимого мужа, папы, дедушки Чувилева
Владимира Александровича.

Жена, дети

Продажа и монтаж пластиковых окон
и натяжных потолков. При заказе четырех

и более окон внутренние откосы в подарок.
Замеры и монтаж бесплатно.

Обращаться по тел. 849374714445447.
ИП Филонич В.А. ОГРН 315345800003791.

ОГРН 1103022000840


